8.03 Transporte HAC ( Aprox 28 Kms ) M3KM 18.00 

8.06 Pintura M2   45.00 

Presupuesto base o valor referencial 

El presupuesto base para el FINALIZACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DEL ÁREA DE 

JUEGOS DEL PARQUE INFANTIL LAS GUANABANAS     asciende a TRES MILLONES 

DOSCIENTOS MIL CON 00/00 PESOS (3,200,000.00), incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total de la ejecución de la obra, valor que ha sido 
obtenido en el marco de los estudios previos2 realizados y que sustentan el expediente de la 
presente contratación.